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Zmiany w szkolnictwie wyższym i badaniach
naukowych

Jak wyjaśnił minister, zmiany w szkolnictwie wyższym będą polegały przede wszystkim na
konsolidacji małych uczelni państwowych w większe. Jego zdaniem, pomoże to tym placówkom
przetrwać niż demograficzny, z powodu którego mają one coraz mniej studentów.
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Ponadto potrzeby uczelni uwzględniono w rządowych planach wykorzystania funduszy unijnych.
"Udało nam się wprowadzić osobny priorytet do programu operacyjnego +Infrastruktura i ochrona
środowiska+. Priorytet nazywa się +Infrastruktura szkolnictwa wyższego" i będzie miał swój własny
budżet. Jesteśmy w trakcie negocjowania tego budżetu" - powiedział prof. Seweryński.

Zapewnił, że budżet ten będzie na tyle duży, że pieniędzy wystarczy na niezbędne inwestycje
w infrastrukturę uczelni. Chodzi głównie o budynki z pomieszczeniami dydaktycznymi (sale
wykładowe, laboratoria) i obiekty sportowe.

Minister zapowiedział, że w MNiSW przygotowywana jest nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie
wyższym, oparta na dotychczasowych doświadczeniach z funkcjonowania ustawy, uchwalonej w lipcu
2005 r. Szczegółów tej nowelizacji nie przedstawił.

W dziedzinie nauki ministerstwo zamierza w najbliższym czasie przedstawić rządowi trzy projekty
ustaw, których uchwalenie ma być pierwszym etapem reformy systemu badań i rozwoju w Polsce.

"To będzie ustawa o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju i będą dwie nowelizacje ustaw:
o jednostkach badawczo-rozwojowych i o zasadach finansowania nauki. Te prace są bardzo
zaawansowane. Jesteśmy po uzgodnieniach międzyresortowych" - zaznaczył prof. Seweryński.

Jak wyjaśnił, Centrum, jako niezależna agencja będzie się zajmować koordynacją i rozdzielaniem
funduszy na badania aplikacyjne. Ponadto, jak zapowiedział, powstanie Agencja Badań
Podstawowych, która będzie pełnić analogiczną do Centrum rolę, ale w dziedzinie badań
podstawowych. br>
 PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka 
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

 
17-04-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead02&news_cat_id=94&news_id=13563&layout=0&forum_id=5403&page=text
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.

 
17-04-2024

Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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